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XI

ÖN SÖZ

İslâm dini, insanların hem dünya hem de âhiret mutlulu-
ğunu amaçlayan hükümler getirmiştir. Aile ile ilgili olanlar 

da bunlar arasındadır. İnsanın dünyadaki cenneti, huzurlu ve 
mutlu olduğu bir aileye sahip olmaktır. Aile, bireyin topluma 
ısındığı yuvadır. Canın canla sükûn bulduğu, nesillerin har-
man olduğu, gönüllerin neşve bulduğu en korunaklı limandır.

Çalışmamızda aile konusunu merkeze alarak ilgili hukuk 
normlarını ve yasalarını inceleyip ailenin sağlam kalması ve 
korunması amacına matuf teklifleri üretmeyi hedefledik.

Günümüzün tüketim toplumu ve ekonomisi, önemli 
değerlerimizi aşındırmakta hatta bazen âdeta yutmakta-
dır. Çağımızın insanı, aile ve aile kurmayı gündem dışına 
ya tamamen itmeye ya da salt romantik törenlerden ibaret 
görmeye başlamıştır. Bu da toplumun temeline dinamit koy-
makla eş değerdir.

Coğrafyamızda ve Türkiye’de aile ile ilgili sorunlar kişile-
rin önem atfettiği zaviyeden ve kendi değerlerince ele alınıp 
argümanlar üretilerek gündeme getirilmektedir. Feministler, 
daha çok kadın ve kimliği; etnik gruplar, aile/kadın ve etnik 
kimlik çerçevesinde; diğer bir kesim, aile ve dindarlık zaviye-
sinden; daha başkaları, aile ve sosyalizm, modernizm, femi-
nizm çerçevesinde konuyu ele almaktadır. Bu grupların üze-
rinde anlaşabildikleri alan ise aile içi şiddet, kadın cinayetleri 
vb. sorunların çözülmesi hususudur. 

Unutmamak gerekir ki bütün “izm”lerden uzak, grup 
ya da hareketlerden bağımsız fıtri duygu ve değerler vardır. 
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Yüce Allah’ın aile ile ilgili koyduğu bütün sınır ve düzenle-
meler bu fıtrat üzerinedir. Çalışmamız bilimsel etiğe uygun, 
her türlü popüler tartışma ve akımlardan uzak, insan tabiatı 
ekseninde, Kur’an ve Sünnet’e dayalı olarak hukuk çerçevesi 
içinde aile konusuna katkı sunmayı amaçlamaktadır.

Çalışmamız üç ana bölümden müteşekkildir. Birinci 
bölümde kavramsal çerçeve olarak aile kavramını ve günü-
müz ailesini tehdit eden sorunları ele aldık. Ayrıca Türk aile 
hukukunun gelişimsel sürecinin başlangıç noktası mahiye-
tindeki Hukûk-ı Âile Kararnâmesi’ni tahlil ettik.

İkinci bölümde Hukûk-ı Âile Kararnâmesi’nin yürür-
lükten kaldırılması akabinde yapılan taslak çalışmaları ve 
medeni kanuna uzanan süreci gözden geçirdik.

Üçüncü bölümde ise Hukûk-ı Âile Kararnâmesi ile medeni 
kanunun aileye yaklaşımını, günümüz aile politikalarını ve 
geçmişten günümüze hukuki düzenlemelerde gelinen son 
noktayı ele aldık. 

Sonuç bölümünde aile hukukumuzun gelişim sürecine 
dair tespitlerimize ve aile ile ilgili sorunların çözümüne iliş-
kin bazı mülahazalarımıza yer verdik. Ekler kısmında ilk ola-
rak Hukûk-ı Âile Kararnâmesi ile Türk Medeni Kanunu’nun 
evlenme ve boşanmaya dair hükümlerini bir tablo hâlinde 
mukayeseli olarak sunduk. Ayrıca okuyuculara faydalı olması 
adına kararnâmenin tam metnine sadeleştirme olmaksızın 
yer verdik.

Çalışmamız, doktora tezimizin gözden geçirilmiş hâlidir. 
Bu çalışmanın ortaya çıkmasında fakültede lisans ve lisan-
süstü eğitimlerimde öğrenme sürecime rehberlik eden, kıy-
metli ilminden istifade ettiğim, akademik hayatımın her aşa-
masında desteğini gördüğüm danışman hocam Sayın Prof. 
Dr. Şamil Dağcı’ya, tez izleme komitesi üyelerinden Sayın 
Prof. Dr. İsmail Çalışkan’a ve Sayın Prof. Dr. İhsan Çapçıoğ-
lu’na, tezdeki eksiklerin giderilmesi hususundaki kıymetli 
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katkılarından dolayı savunma jürisi üyeleri Sayın Doç. Dr. 
Şahban Yıldırımer ve Sayın Doç. Dr. Ercan Eser’e, beni ilme 
teşvik eden rahmetli babam Baki Kariparduç’a ve annem 
Hülya Kariparduç’a, tezimi okuyup değerlendirmelerde bulu-
nan kayınpederim Ömer Gülden’e, kıymetli eşim Ahmet S. 
Gülden’e ve biricik kızıma teşekkürü yerine getirilmesi gere-
ken bir görev telakki ediyorum. Ayrıca burada ismini zikre-
demediğim fakat tezimle alakalı bana ufuk açan, fikirleri ile 
destek olan tüm yakınlarım, meslektaşlarım ve arkadaşla-
rıma minnettarım.
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